

Zur Betreuung unserer Kunden im Gebiet Hessen, Rheinland-Pfalz und Saarland suchen wir zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen

## Vertriebsmitarbeiter im Außendienst (m/w/d)

#### **FEHLING INSTRUMENTS**

ist ein innovatives Unternehmen im Bereich der Medizintechnik mit Sitz in Karlstein am Main (Großraum Frankfurt am Main). Die von FEHLING INSTRUMENTS entwickelten und hergestellten Produkte werden weltweit vertrieben. FEHLING INSTRUMENTS gilt weltweit als Anbieter von Spitzenqualität.

FEHLING INSTRUMENTS strebt stets nach Exzellenz in Funktion und Wirtschaftlichkeit seiner Produkte. Dieses Ziel wird durch kontinuierliche Innovation in Materialien, Mechanik und Design erreicht. Ziel allen Handelns ist die Zufriedenheit unserer Kunden.

# Ihre Aufgaben:

- Sie sind fachkundiger Berater für unsere Kunden rund um das Thema chirurgische Instrumente
- Sie pflegen die Geschäftsbeziehungen zu Bestandskunden durch regelmäßige Kundenbesuche
- Sie bauen Geschäftsbeziehungen zu Neukunden auf
- Sie erarbeiten mit den Kunden spezifische Lösungen zur Entwicklung neuer Produkte
- Sie sind verantwortlich für den Service der Produkte, Kundentrainings sowie After-Sales-Betreuung
- Sie identifizieren neue Anwendungsmöglichkeiten der Produkte
- Sie präsentieren das Unternehmen auf nationalen Messen und Konferenzen
- Sie erstellen Umsatzbudgets und Abschätzungen der Marktpotenziale
- Sie kümmern sich um die Angebotsnachverfolgung
- Sie agieren in enger Abstimmung mit dem Vertriebsinnendienst

### Ihr Profil:

- Erfolgreich abgeschlossene technische oder kaufmännische Ausbildung oder ein technisches bzw. betriebswirtschaftliches Studium
- Kenntnisse in der Medizintechnik erwünscht
- Erfahrungen im Vertriebsaußendienst erwünscht
- Sehr gute Deutschkenntnisse und gute Englischkenntnisse
- Reisebereitschaft
- Führerschein Klasse B

### Wir bieten:

- Mitarbeiterrabatte
- Sachbezugskarte
- flexible Arbeitszeiten
- Teamevents
- Schulungen / Weiterbildungen





Es erwartet Sie eine anspruchsvolle und abwechslungsreiche Tätigkeit in einem dynamischen und zukunftsorientierten Unternehmen. Die Vollzeitstelle ist unbefristet und ab sofort zu besetzten. Haben wir Ihr Interesse geweckt? Dann freuen wir uns auf Ihre aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen mit Angabe Ihrer Gehaltsvorstellungen und Ihres frühestmöglichen Eintrittsdatums ausschließlich per E-Mail an job@fehling-instruments.de

FEHLING INSTRUMENTS GmbH Ulrike Lindner Hanauer Landstr. 7A 63791 Karlstein Tel.: 0 61 88 – 95 74 0

www.fehling-instruments.de job@fehling-instruments.de

